ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO

EDITAL DE RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 13/2023 – ERECHIM

O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL ERECHIM,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe é conferida pelo Provimento
nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE:

RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes
para atuarem junto à 3ª Promotoria de Justiça Criminal de Erechim, conforme listagem
abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nome
Nº

Inscrição

Nota

Prova Escrita

Nota

Entrevista
Total

1 Gabriela Fonseca Paz 05 59 40 99

2 Ana Júlia Spegiorin 07 58 40 98

3 Gustavo Locatelli 06 54 40 94

4
Eduardo Augusto

Strapasson
03 52

40 92

5 Huini Paola Wendisch 08 57 34 91

6
Bianca Cristina Santana

dos Santos
04 53

36 89

Erechim, 08 de agosto de 2023.

GUILHERME MARTINS DE MARTINS,

Promotor de Justiça Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 08.08.2023

Procedimento 00764.003.427/2023  –  Evento 0018  –  Página 2